ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TREZE DE MAIO – SC
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 003/2018 - SAÚDE

Página 1 de 4

RETIFICAÇÃO Nº 003

O MUNICÍPIO DE TREZE DE MAIO – SC torna público a

Retificação n° 003 ao Edital de PROCESSO SELETIVO PÚBLICO n° 003/2018 –
SAÚDE que passa a ser assim definido:

1. DA CARGA HORÁRIA:

No Anexo III, item 7, página 7 onde se lê:

7. CARGOS, VAGAS, CARGA HORÁRIA, VENCIMENTOS

CARGOS VAGAS
CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTOS

(R$)

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE CR 40 1.130,92

ATENDENTE CONSULTÓRIO DENTÁRIO CR 40 1.277,11

ATENDENTE CONSULTÓRIO DENTÁRIO - ESF CR 40 1.277,11

ENFERMEIRO - ESF CR 40 2.793,71

FARMACÊUTICO CR 40 3.547,57

FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA CR 40 1.135,21

FONOAUDIÓLOGO - NASF CR 40 3.255,00

MÉDICO - ESF CR 40 7.062,55

MÉDICO GINECOLOGISTA CR 40 3.345,93

MÉDICO PEDIATRA CR 40 2.258,49

MÉDICO PSIQUIATRA - NASF CR 40 2.500,38

ODONTÓLOGO  CR 40 2.713,03

ODONTÓLOGO - ESF CR 40 2.614,92

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA -NASF CR 40 1.125,15

PSICÓLOGO CR 40 2.387,14

PSICÓLOGO - NASF CR 40 2.375,36

TÉCNICO EM ENFERMAGEM  CR 40 1.326,19

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ESF CR 40 1.326,19

Leia-se:

7. CARGOS, VAGAS, CARGA HORÁRIA, VENCIMENTOS:

CARGOS VAGAS
CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTOS

(R$)

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE CR 40 1.130,92

ATENDENTE CONSULTÓRIO DENTÁRIO CR 40 1.277,11

ATENDENTE CONSULTÓRIO DENTÁRIO - ESF CR 40 1.277,11

ENFERMEIRO - ESF CR 40 2.793,71

FARMACÊUTICO CR 40 3.547,57

FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA CR 40 1.135,21

FONOAUDIÓLOGO - NASF CR 40 3.255,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TREZE DE MAIO – SC
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 003/2018 - SAÚDE

Página 2 de 4

MÉDICO - ESF CR 40 7.062,55

MÉDICO GINECOLOGISTA CR 10 3.345,93

MÉDICO PEDIATRA CR 10 2.258,49

MÉDICO PSIQUIATRA - NASF CR 20 2.500,38

ODONTÓLOGO  CR 40 2.713,03

ODONTÓLOGO - ESF CR 40 2.614,92

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA -NASF CR 40 1.125,15

PSICÓLOGO CR 40 2.387,14

PSICÓLOGO - NASF CR 40 2.375,36

TÉCNICO EM ENFERMAGEM  CR 40 1.326,19

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ESF CR 40 1.326,19

2. DA HABILITAÇÃO PROFISSIONAL:

No Anexo III, item 8, páginas 7 e 8 onde se lê:

8. CARGOS, NÍVEL, HABILITAÇÃO PROFISSIONAL:

CARGOS
NÍVEL

ESCOLARIDADE
HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE FUNDAMENTAL 1º grau completo.

ATENDENTE CONSULTÓRIO DENTÁRIO MÉDIO
Portador de Certificado de
conclusão de curso de 2° grau e
experiência na área de atuação.

ATENDENTE CONSULTÓRIO DENTÁRIO -
ESF

MÉDIO
Portador de Certificado de
conclusão de curso de 2° grau e
experiência na área de atuação.

ENFERMEIRO - ESF SUPERIOR
Nível Superior na Área e Registro
no Órgão de Classe.

FARMACÊUTICO SUPERIOR
Nível Superior na Área e Registro
no Órgão de Classe.

FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MÉDIO
Certificado de Conclusão de
Ensino Médio e com curso na
respectiva área de fiscalização.

FONOAUDIÓLOGO - NASF SUPERIOR

Portador de Certificado de
Conclusão de Curso Superior com
Registro no respectivo órgão
Fiscalizador da Profissão.

MÉDICO - ESF SUPERIOR
Nível Superior na Área e Registro
no Órgão de Classe.

MÉDICO GINECOLOGISTA SUPERIOR

Certificado de Conclusão de
Ensino Superior com Registro no
respectivo órgão fiscalizador da
profissão.

MÉDICO PEDIATRA SUPERIOR
Certificado de Conclusão de
Ensino Superior com Registro no
respectivo órgão fiscalizador da

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TREZE DE MAIO – SC
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 003/2018 - SAÚDE

Página 3 de 4

profissão.

MÉDICO PSIQUIATRA - NASF SUPERIOR

Portador de Certificado de
Conclusão de Curso Superior com
Registro no respectivo órgão
Fiscalizador da Profissão.

ODONTÓLOGO  SUPERIOR
Nível Superior na Área e Registro
no Órgão de Classe.

ODONTÓLOGO - ESF SUPERIOR
Nível Superior na Área e Registro
no Órgão de Classe.

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA -
NASF

SUPERIOR

Portador de Certificado de
Conclusão de Curso Superior com
Registro no respectivo órgão
Fiscalizador da Profissão.

PSICÓLOGO SUPERIOR

Portador de Certificado de
Conclusão de Curso Superior com
Registro no respectivo órgão
Fiscalizador da Profissão.

PSICÓLOGO - NASF SUPERIOR

Portador de Certificado de
Conclusão de Curso Superior com
Registro no respectivo órgão
Fiscalizador da Profissão.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM  TÉCNICO
Ensino Médio e Registro no
COREN.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ESF TÉCNICO
Ensino Médio e Registro no
COREN.

Leia-se:

8. CARGOS, NÍVEL, HABILITAÇÃO PROFISSIONAL:

CARGOS
NÍVEL

ESCOLARIDADE
HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE FUNDAMENTAL 1º grau completo.

ATENDENTE CONSULTÓRIO DENTÁRIO MÉDIO

Portador de Certificado de
conclusão de curso de 2° grau,
experiência na área de atuação e
registro no CFO/CRO (Lei Federal
n. 11.889/2008).

ATENDENTE CONSULTÓRIO DENTÁRIO -
ESF

MÉDIO

Portador de Certificado de
conclusão de curso de 2° grau,
experiência na área de atuação e
registro no CFO/CRO (Lei Federal
n. 11.889/2008).

ENFERMEIRO - ESF SUPERIOR
Nível Superior na Área e Registro
no Órgão de Classe.

FARMACÊUTICO SUPERIOR
Nível Superior na Área e Registro
no Órgão de Classe.

FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MÉDIO
Certificado de Conclusão de
Ensino Médio e com curso na
respectiva área de fiscalização.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TREZE DE MAIO – SC
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 003/2018 - SAÚDE

Página 4 de 4

FONOAUDIÓLOGO - NASF SUPERIOR

Portador de Certificado de
Conclusão de Curso Superior com
Registro no respectivo órgão
Fiscalizador da Profissão.

MÉDICO - ESF SUPERIOR
Nível Superior na Área e Registro
no Órgão de Classe.

MÉDICO GINECOLOGISTA SUPERIOR

Certificado de Conclusão de
Ensino Superior com Registro no
respectivo órgão fiscalizador da
profissão.

MÉDICO PEDIATRA SUPERIOR

Certificado de Conclusão de
Ensino Superior com Registro no
respectivo órgão fiscalizador da
profissão.

MÉDICO PSIQUIATRA - NASF SUPERIOR

Portador de Certificado de
Conclusão de Curso Superior com
Registro no respectivo órgão
Fiscalizador da Profissão.

ODONTÓLOGO  SUPERIOR
Nível Superior na Área e Registro
no Órgão de Classe.

ODONTÓLOGO - ESF SUPERIOR
Nível Superior na Área e Registro
no Órgão de Classe.

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA -
NASF

SUPERIOR

Portador de Certificado de
Conclusão de Curso Superior com
Registro no respectivo órgão
Fiscalizador da Profissão.

PSICÓLOGO SUPERIOR

Portador de Certificado de
Conclusão de Curso Superior com
Registro no respectivo órgão
Fiscalizador da Profissão.

PSICÓLOGO - NASF SUPERIOR

Portador de Certificado de
Conclusão de Curso Superior com
Registro no respectivo órgão
Fiscalizador da Profissão.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM  TÉCNICO
Ensino Médio e Registro no
COREN.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ESF TÉCNICO
Ensino Médio e Registro no
COREN.

Treze de Maio - SC, 12 de Janeiro de 2018.

CLÉSIO BARDINI DE BIASI
Prefeito Municipal